
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.209.2019 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późniejszymi zmianami), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity  Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późniejszymi zmianami) 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. Ustalić szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych: 

1) Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się za okres miesiąca 

kalendarzowego, z zastrzeżeniem pkt 2. 

2) W przypadku pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych przez okres nieobejmujący 

pełnego miesiąca, opłatę ustala się proporcjonalnie do ilości dni faktycznego pobytu. 

3) Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, z zastrzeżeniem pkt 4, ustala się 

według następujących zasad: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę  

w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

Wysokość ponoszonej odpłatności liczonej jako 

procent ustalonego kosztu pobytu  

w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach chronionych 
powyżej 100% do 175% 10% 
powyżej 175% do 275% 15% 
powyżej 275% do 325% 20% 
powyżej 325% do 375% 25% 
powyżej 375% do 425% 30% 
powyżej 425% do 450% 35% 
powyżej 450% do 475% 40% 
powyżej 475% do 500% 45% 
powyżej 500% do 525% 50% 
powyżej 525% do 550% 55% 
powyżej 550% do 575% 60% 
powyżej 575% do 600% 65% 
powyżej 600% do 625% 70% 
powyżej 625% do 650% 75% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2019 r.

Poz. 7590



powyżej 650% do 675% 80% 
powyżej 675% do 700% 85% 
powyżej 700% do 725% 90% 
powyżej 725% do 750% 95% 

powyżej 750% 100% 

4) Osobom bezdomnym opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się według następujących zasad: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub na osobę  

w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość ponoszonej odpłatności 

liczonej  

od dochodu osoby przebywającej 

w schronisku dla osób 

bezdomnych, nie więcej niż koszt 

pobytu: 

Wysokość ponoszonej 

odpłatności liczonej  

od dochodu osoby przebywającej 

w schronisku dla osób 

bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi, 
nie więcej niż koszt pobytu 

do 50% 15% 25% 
powyżej 50% do 100%  30% 50% 

powyżej 100% do 120% 40% 55% 
powyżej 120% do 150% 50% 60% 
powyżej 150% do 180% 60% 65% 

powyżej 180%  70% 70% 

§ 2. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr 467/XXVI/2004 Rady Miejskiej w Rudzie Śląskiej z dnia 27.05.2004 r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze świadczone w Dziennym Domu Pomocy Społecznej 

prowadzonym przez miasto Ruda Śląska (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2004 r., Nr 57, poz. 1815); 

2) Uchwała Nr 554/XXXI/2004 Rady Miejskiej w Rudzie Śląskiej z dnia 23.09.2004 r. w sprawie określenia 

organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i świadczenia w mieszkaniach 

chronionych dla osób starszych (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2004 r., Nr 104, poz. 2983); 

3) Uchwała Nr 555/XXXI/2004 Rady Miejskiej w Rudzie Śląskiej z dnia 23.09.2004 r. w sprawie organizacji 

oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych dla osób 

opuszczających rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu rodzinnego 

i socjalizacyjnego (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2004 r., Nr 104, poz. 2989); 

4) Uchwała nr 802/XLII/2009 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 24.04.2009 r. w sprawie prowadzenia 

na terenie miasta Ruda Śląska mieszkań chronionych dla ofiar przemocy oraz określenia szczegółowych 

zasad i warunków korzystania z nich (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2009 r., Nr 105, poz. 2325); 

5) Uchwała nr 803/XLII/2009 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 24.04.2009 r. w sprawie prowadzenia 

na terenie miasta Ruda Śląska mieszkań chronionych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

określenia szczegółowych zasad i warunków korzystania z nich (Dz. Urz. Województwa Śląskiego  

z 2009 r., Nr 105, poz. 2326). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Aleksandra Skowronek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7590


		2019-11-12T13:27:11+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




